



Pressemeddelelse

Dato: 09-04-2019

Forsøgsordning med en partilederrunde på en onsdagsspørgetime den 1. maj

Udvalget for Forretningsordenen har godkendt, at en enkel spørgetime afholdes som en partilederrunde. Partilederrunden afholdes den 1. maj.

Princippet for en partilederrunde

Princippet for en partilederdebat består i, at alle partiledere - også dem som er medlem af Naalakkersuisut - deltager i deres egenskab som partileder og ikke som eventuelt medlem af Naalakkersuisut.

Det vil sige, at partiledere der sidder i Naalakkersuisut, ikke deltager og repræsenterer Naalakkersuisut, men deltager som partiledere. Det betyder også, at de øvrige partiledere alene kan stille partipolitiske spørgsmål til partilederne og ikke spørgsmål til deres eventuelle Naalakkersuisut område.

Det er vigtigt for Udvalget for Forretningsordenen at præcisere, at udtalelser under partilederrunden fra partiformand, som også er medlem af Naalakkersuisut, alene kan tages som udtalelser på deres partiers vegne og ikke på vegne af deres Naalakkersuisutembede.

Partilederrundens afvikling i salen

De syv partiledere (eller partigruppens repræsentant i Inatsisartut, såfremt partiformand ikke sidder i Inatsisartut) mødes i salen og krydser politiske klinger inden for rammerne af spillereglerne i Inatsisartut.

Partilederdebatten vil være et forsøg på at skabe en debatform, hvor partilederne gør rede for partiernes holdning, i stedet for den ofte fastlåste modsætning, hvor regeringen og oppositionen står over for hinanden.

Emnerne vil således ikke være givet på forhånd, så det vil være helt op til de enkelte partiledere at bestemme, hvad de vil tale om.

Øvrige medlemmer af Inatsisartut kan ikke stille spørgsmål under partilederrunden, hvorfor de ikke forventes at sidde på pladserne i salen.

Der vil i udgangspunktet gives hver partiformand 2 minutter som indledning til deres runde.

Herefter gives de øvrige seks partiledere hver 2 x ½ minuts spørgsmål fra deres plads i salen. Der vil ligeledes være ½ minut til besvarelse fra partilederen på talerstolen.

Partilederrunden skal være afsluttet senest efter 2 timer.

På Formandskabets vegne

Vivian Motzfeldt
Formand for Inatsisartut

